
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOCIU 
 

 
 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  37 

din  25 martie 2009 

 

privind acordarea unui mandat special dlui Horvath Marton, primarul 

comunei Mociu, de reprezentare a consiliului local şi comunei Mociu, jud Cluj,  

la votarea hotararilor Adunarii Generale a Asociatiei 

Regionale pentru Dezvoltarea Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someş-Tisa 

 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

 Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre proiectul de hotărâre nr.59/12.11.2008, 

raportul compartimentului de specialitate al primarului cu nr 5256/07.11.2008 prin care se 

propune acordarea unui mandat special d-lui Horvath Marton, primarul comunei Mociu, de 

reprezentare a comunei Mociu la votarea hotararilor Adunarii Generale a Asociatiei 

Regionale pentru Dezvoltarea Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someş-Tisa;  

 

Fiind îndeplinite prevederile art. 44 şi 117 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

In temeiul drepturilor conferite de prevederile art.11, alin2, art. 36 alin 7 lit c, alin 2 lit 

d,alin.6 lit. a, pct.14 , art.45 şi ale art. 115 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1.  Se acorda mandat special d-lui Horvath Marton, primarul comunei Mociu, în 

cadrul Asociaţiei Regionale pentru Dezvoltarea Infrastructurii din Bazinul Hidrografic 

Someş-Tisa. 

 

Art.2. Se acorda mandat special d-lui Horvath Marton in calitate de reprezentant al 

consiliului local si comunei Mociu de a vota in Adunarea Generala a Asociatiei asupra: 

aprobarii cotizatiei anuale, primirii de noi membri in asociatie precum si a excluderii sau 

retaragerii unor noi membrii din asociatie, aprobarii strategiei de dezvoltare, a programelor 

de reabilitare, extindere si modernizare a sistemelor de uitilitati publice existente, a 

programelor de protectia a mediului, elaborate si prezentate consiliului director al Aosciatiei; 

aprobarea unei politici tarifare coerente la nivelul intregii arii a serviciului, prevazute in 

contractul de delegare; aprobarea stabilirii, ajustarii si modificarii preturilor si tarifelor 

propuse de operator de la data la care asociatii hotarasc trecerea la un sistem de tarifare unic; 

aprobarea caietului de sarcini si a regulamentului serviciului, consolidat si armonizat pentru 

intreaga arie a serviciului, elaborate si prezentate de consiliul director, aprobarii dizolvarii si 

lichidarii asociatiei precum si stabilirea destinatiei bunurilor ramase dupa lichidare. 

 

Art.3.  Se aprobă cotizaţia de 0,1 lei persoană/lună conform recesământului din anul 

2002, adică 349 lei/lună, în baza Hotărârii nr. 1/25.02.2009 pentru membrii   Asociaţiei 

Regionale pentru Dezvoltarea Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someş-Tisa. 



  

Art.4. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza Primarul 

comunei Mociu, dl Horvath Marton. 

 

 

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Şuteu Lucian-Mitru                                       Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                …………………………………….. 

 

 

 

 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45alin  din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    13                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13      - contra =      0            

Nr. total al consilierilor absenţi   =    0     - abţineri   =      0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

